¶ Vulpinos catulos Aquila quondam sustulit,
Nidoque imposuit, pullis ut escam carperént:
Hanc persecuta mater oráre incipit,
Ne tantum miseræ luctum importaret sibi.
Contempñit illa, tuta quippe ipso loco.
Vulpes ab Ara rapuit ardentem facem,
Totam flammis arborem circumdedit,
Hosti dolórem damno miscens sanguinis.
Aquila ut periculo mortis eriperet suos,
Incolunnes natos supplex Vulpi tradidit.

FABULA XXVIII.

Est cui magno constitit diclerium.

MUS ET ELEPHANTUS.

P LERUMQUE stulti, risum dum captant levem,
Gravi distringunt alios contumeliâ,
Et sibi noxiū concitant periculum.

¶ Mus olim Elephanti cum fuisset obvius;
Salve, inquit, frater. Ille indignans repudiat
Officium, & quærit cur sic mentiri velit.
Tum Mus arrestâ caudâ : si similem negas,
Tibi me esse, certè hœc h̄aud multum absimilis
tuæ.

Elephas in illum cum vellet facere impetum,
Repressit iram; & facilis vindicta est mihi;
Sed inquinari nolo ignavo sanguine.

FABULA XXIX.

Mala publica in plebem recidunt.

RANA PRUDENS.

H UMILES labórant, ubi potentes dissident;
¶ Rana in palûde pugnat. Taurorum intuens,
Heu quanta nobis instat pernicies, ait.
Interrogáta ab alia cur hoc diceret,
De principátu cùm illi certárent gregis,
Longeque ab illis degerent vitam Boves?
Statio, ait, separata, ac diversum est genus;
Sed pulsus regno nemoris qui profugerit,
Palûdis in secrēta veniet latibula,
Et proculcátas obteret duro pede:
Caput ita ad nostrum furor illorum pertinet.

FABULA XXX.

Cui fidas, vide.

MILVIUS ET COLUMBAE.

QUI se committit homini tutandum improbo,
Auxilia dum requirit exitium invenit.

Columbae sæpe cùm fugissent Milvius
Et celeritate pennæ vitassent necem,
Consilium Raptor vertit ad fallaciam
Et genus interme tali decépit dolo :
Quare sollicitum potius ævum ducitis,
Quam Regem me creatis, isto fœdere,
Qui vos ab omni tutas præstem injuriâ?
Illæ credentes, tradunt sese Milvio,
Qui Regnum adeptus cœpit vesci singulas;
Et exercere imperium sœvis unguibus.
De reliquis tunc una: Meritò plectimur.

P H Æ D R I
F A B U L A R U M
L I B E R S E C U N D U S.

P R O L O G U S.

E X E M P L I S continétur Æsópi genus ,
Nec aliud quicquam per Fabellas quæritur ;
Quàm corrigátur error ut mortalium ,
Acuatque sese diligens industria .
Quicumque fuerit ergo narrandi locus ,
Dum capiat aurem , & servet propositum suum ;
Re commendáatur , non auctoris nomine .
Evidem omni curâ morem servábo Senis :
Sed si libuerit aliquid interponere
Dictórum , sensus ut delectet varietas ;
Bonas in partes , Lector , accipias velim .
Sic ista rependet brevitas gratiam ;
Cujus verbosa ne sit commendatio ,
Attende , cur negáre cupidis debeas ;
Modestis etiam offerre , quod non petierint .